

## İYİ, KÖTÜ, ÇİRKİN...

Haziran 2015'te satranç adına önemli etkinlikler düzenleniyor. İyi olanı var kötü olanı var ve olmayana, yani çirkin olanı var. İyi... Türk satranç felaket günlerinden geçerken, az da olsa iyi olan şeyler de var. Yıllardır devam eden, dünyada bir eşi benzeri olmayan bir etkinlik bunlardan güzel olanı. Türkiye İş Bankası Minikler Satranç Şenliği...

## 2015 Türkiye İş Bankası Minikler Satranç Şenliği

Türkiye Satranç Federasyonu ana sponsorluğu kapsamında İş Bankası tarafından her sene düzenlenen "Minikler Satranç Şenliği" ilk kez 2006 yılında düzenlenmişti. Bu yıl 10. kez düzenleniyor. Eğer sporla ilgili biriyeniz, mutlaka bu yarışmayı izlemelisiniz! Anneler, babalar ve veliler ile müthiş bir şenlik... Herkese madalya, herkese izzet-ikram ve Türkiye İş Bankasının muhteşem ev sahipliğinde unutulmayacak bir satranç günü için.

Şenlik bu yıl; İstanbul'da, 14-17 Haziran 2015 tarihlerinde, Çamlıca Spor Tesisleri'nde; İzmir'de, 14-15 Haziran 2015 tarihlerinde TİBAŞ Vakfı İnciraltı Spor Tesisleri'nde düzenleniyor. Sonbaharda Şenliğin Ankara'da düzenlenmesi de planlama sürecinde.

6-8 yaş arasındaki çocuklara açık olan şenlikte minik oyuncuları hem yaşlıları ile satranç oynayıp yeteneklerini geliştireceği hem de çeşitli oyun ve aktivitelerle eğlenme fırsatı bulacağı bir platform oluşturuyor İş Bankası. Öyle bir platform ki, o çocukların yaşamlarındaki en güzel anlardan birisi olacak, birçoğunun bu güzde spora gönül vermesini sağlayacak bir platform.

Geleneksel hale gelen şenlik bu yıl 2007, 2008, 2009 doğumlu olan ve 2014-2015 sezonu vizeli lisans sahibi sporcuların katılımına açık. İstanbul'da toplam 320, İzmir'de toplam 160 minik sporunun katılımı planlanan Şenlik, 3 kategoride, 5 tur İsviçre düzeni üzerinden gerçekleştiriliyor. Öğrenci ve velilere çeşitli ikramların olduğu etkinliğe katılan tüm sporculara şampiyonluk madalyası ve katılım belgesi veriliyor.

Şenliğe başvurular 4 Haziran, Perşembe günü saat 14.00'ten itibaren www.tsf.org.tr adresinden yapılabilecek olup, katılım kontenjanı ile sınırlı. Bu yazıyı okuduğunuzda artık başvurmak için çok geç olacağına eminim. Çünkü yıllardır, başvurular açıldıktan sonra birkaç dakika içinde dolduruluyor. Türk Satrançında Türkiye İş Bankasının olması yarışlar için güven veriyor!!

## KÖTÜ... 2015 Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası

2015 Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası 24 Haziran-3 Tem-



## Satranççı

ALİ NİHAT  
YAZICI

alinihatyazici@spormeydani.org



muz 2015 tarihlerinde Konya RixosHotel'de düzenleniyor. Bunda kötü olan ne olabilir değil mi? Ne güzel bir haber. Gelin katılan ülke ve yabancı sporcu sayısına bakalım, sonra durumu anlayalım...

Açık bir şampiyona bu, katılan ülke sporcuları ülkelerinin en iyileri olmak zorunda değil. Federasyonlar yollasa da sporcuların ulaşım, konaklama ve diğer harcamaları ailelerince karşılanıyor.

Arnavutluk, Bulgaristan, Danimarka, Finlandiya birer sporcuyla yarışıyor. Moldova, Polonya, Romanya 3, İspanya ise 5 sporcu yolluyor şampiyonaya. İngiltere 18, Rusya 38, Azerbaycan 39 sporcu ile katılıyor. 11 ülkeden toplam 113 yabancı sporcu konuğumuz oluyor. Toplam 54 Avrupa ülkesi var Türkiye dışında 11 ülke katılıyor. Yani Türkiye de sayılırsa, bayrak hesabı Avrupa'nın çeyreği yok şu şampiyonada. İçinizde satranca yakın olmayanlar, bu katılımı doğal düşünebilir, sporun kendisine özgü kuralları gereğince makuldür diyebilir. Ancak durum düşündüğünüzün tam tersine. Bu katılım satranca göre çok ama çok çok düşük. Şimdi yarın şampiyona sırasına yüzlerce sporcu katıldı diye duyarsanız şaşmayın. TSF bu şampiyonaya Türkiye'den 500 sporcunun katılımını sağlıyor, daha doğru 500 ile sınırlıyor. Yani herkese açık bir Avrupa Şampiyonası düzenleniyor ülkemizde, 613 sporcu katılıyor ve 500 sporcu ülkemizden. Toplam katılan ülke sayısı ise bizimle birlikte 12.

Bu durumda bir önceki yıla bakmakta fayda var. Daha sağlıklı bir karşılaştırma olur. Yunanistan'ın, Kavala kentinde 17-26 Haziran 2014 tarihlerinde düzenlenen Avrupa Okullar Satranç Şampiyonasına, Yunanistan dışında 18 ülke katılmış, toplam 332 yabancı sporcu yarışmıştı. Kaç Yunan sporcusu vardı dersiniz? 65 sporcu... Yani bir yılda 332'den 113'e düşmüş yabancı sporcu sayısı, ülke sayısı da 18'den 11'e düşmüş... Berrak mı durum? Gelin size geçen yıla ilgili bir rakam daha sunayım... 65 Yunan sporcu vardı ama 66 Türk sporcu vardı. Yorum yapmıyorum...

Ülkemizin satranca bu kadar ilgi göstermesinde benim de payım olduğu açık, bu mutluluk verici. Ancak, 113 yabancıya karşılık, Türkiye'den 500 sporcu katılımı abes! Çok kötü... Ben bunun bizim ev sahipliğimize yakışmayan, centilmenliğe aykırı, kötü bir uygulama olduğunu düşünüyorum. Spor Genel Müdürlüğü'nün Ödül yönetme-

liğindeki kıstaslara göre açık bir şampiyonanın Avrupa ya da Dünya Şampiyonası olması için en az 10 farklı ülkeden sporcu olması gerekiyor. Aynı durum FIDE ve ECU'da da geçerli. O yüzden 12 farklı yaş kategorisinde düzenlenecek olan (Kadınlar 7, 9, 11, 13, 15 ve 17 - Açık 7, 9, 11, 13, 15 ve 17) bu Türkiye Şampiyonasında hiçbir kategoride 10 yabancı ülke yarışmıyor olacak. O yüzden bu şampiyonayı ECU ve FIDE kabul eder mi etmez mi bilmem ben Avrupa Okullar Türkiye Şampiyonası olarak adlandırdım.

Nedenini sorgularsak, iyi çalışılmadığı açık. Uluslararası satranç camiasında bir tek haber yok. Federasyon başkanımız, oğlunu olimpiyatlara komisyon üyesi olarak götürürken federasyon kaynağında harcadığı para kadar reklam harcaması yapsaydı, mutlaka katılan olurdu. Satranç sporunu koltukları dolduramayan bir yönetim abesle iştigal ediyor! Çok yazık...

**ÇİRKİN...** 2015 Avrupa Okullar Satranç Şampiyonası Türkiye'ye 2013 yılı Kasım ayında Varşova'da düzenlenen Avrupa Satranç Birliği (ECU) Genel Kurulunda verildi. Federasyonun web sitesinde yer gök yarıldı, zafer çiğlikleri atıldı. Tahmin ettiğiniz gibi TSF'nin bu şampiyona için rakibi yoktu. Maalesef Federasyon yönetiminde olan arkadaşlarımız neyin iyi, neyin kötü olduğunu anlayabilecek satranç ve organizasyon bilgisine, uluslararası deneyime sahip değiller. Bilgiyi reddettiler, doğruları dinlemeye tahammül edemediler, yanlışlarına kendi kulaklarını tıkadıkları, gerçeklere gözlerini kapadıkları için de hata üstüne hata yapıyorlar. O yüzden kendilerine "size Avrupa Şampiyonası veriyoruz" dendiğinde ne aldıklarını algılamaları da çok doğal.

Oysa ülkemiz 2015 Dünya Yaş Grupları Şampiyonasına adaydı. Bu şampiyona bize verilecekti ve Yunanistan ve Bulgaristan karşı adaydılar. Şampiyonayı benim dönemimde almayı garanti-lemişti. Sadece oylamayı bekliyorduk. TSF Yönetimi bu şampiyonayı almamak için her şeyi, ama her şeyi yaptı. Çekilmedi şampiyonadan çünkü bunu açıklamaları mümkün değildi, ama almak için her şeyi yaptılar. Kaç kişi katılacak o şampiyonaya biliyor musunuz? Birlikte göreceğiz Yunanistan'da Kasım ayında, ama 1500 sporcu 2500 veli olmak üzere en az 4.000 kişi. Federasyon için bu en az 700.000 Avro gelir demektir. Üstelik bu 1500 sporcu en az 110 ülkeden gelecektir. TSF istemedi... İstemediği için de almak için en az çabayı gösterdi... Alamadı da, istemeyenlere vermiyorlar bu yarışmaları.

Çirkilik burada bitmiyor. TSF, 2016 Avrupa Yaş Grupları Şampiyonasına 2014 yılında aday oldu. Oylama Batum'da yapıldı. Rakibimiz Çek Federasyonuydu. Herkesin beklediği sonuç Türkiye'nin açık ara kazanmasıydı. 25 Ekim 2014 günü yapılacak oylama için Federasyonumuzun temsilen "cümbür cemaat" bir kafile 24 Ekim akşamı Batum'a vardı. Sabah oylamaya katıldılar. 54 ülkenin üye olduğu ECU Genel Kurulunda ilk tur oylama 20-20 sonuçlandı. İkinci turda Türkiye 20-19 kaybetti. İnanılır gibi değil.

Daha çok ayrıntı için internette "Batum'da Haçapuri" diye arama yapınız, benim bu konuda yazdığım bir yazılı federasyonumuzun basiresizliğini öğreniniz. Avrupa Okullar Şampiyonasında yarışacak tüm çocuklarımıza başarılar diliyorum. 12 yaş grubunda 36 madalya bekliyorum! Türk satranç 61 yıldır yönetiliyor, bütün yönetimleri büyük emek gösterdi bu spor için. Bu başkan ve yönetimi asla unutulmayacak! İbretle anımsanacak...

## Sözün Kısası

HÜSAMETTİN  
ACAR

husamettinacar@spormeydani.org

Futbolun Güneşi  
hangi renkleri aydınlatacak?

ŞENOL Güneş'in Türk futbolundaki yeri çok özeldir... 1.70'lik boyu ile Trabzonspor ve Milli Takım'ın yıllarca kalesini koruyan, bordo-mavili takımda 6 şampiyonluk yaşayan Güneş, antrenörlük hayatında da tıpkı soyadı gibi parlıyor.

A Milli Futbol Takımı'na tarihinin en büyük başarısını yaşatan başarılı teknik adam, Süper Lig'de ise 2010 yılında şampiyon Fenerbahçe ile aynı puanı yakalayarak gönüllerin şampiyonu oldu. Geride bıraktığımız 2014-15 sezonu ise Bursaspor'u ligin en iyi ve istikrarlı futbol oynayan takımı yaptı. Sezonu 5.'likle tamamlayan Güneş'in Bursaspor'u her zaman Üç Büyükle'in de korkulu rüyası oldu. Bursaspor'un şansı biraz daha yaver gitseydi, belki de Timsah'ı ilk üç sırada görebilirdik. Bu arada Şampiyon Galatasaray'a da 20. şampiyonluk ve 4. yıldızın hayırlı olmasını diliyorum. Ancak bu kadro ve bu futbolda Şampiyonlar Ligi'nde işleri zordur; şimdiden uyarmakta fayda var. Takviye şart...

Türkiye Ziraat Kupası'nda Fenerbahçe, Beşiktaş ve Trabzonspor gibi güçlü ekipler bir bir elenirken, Bursaspor, şampiyon Galatasaray ile finale kadar yükseldi. Malumunuz, finale de kora kor bir futbol sergileyen yeşil-beyazlı ekip, kupayı müzesine götürmeye de futbolseverlerin gönüllerinde taht kurmayı başardı. Sezon bitti, Şenol Güneş, Bursaspor'dan ayrıldı, yeni sezon için hangi takımda çalışacağı muamma. Ancak futbolun Güneş'inin talibi çok. Adı hem Süper Lig kulüpleriyle hem de yabancı kulüplerle anılıyor. Beyefendi, rakip camialara her zaman saygılı ve fair-play olgusunun en yüksek temsilcisi olan Şenol Güneş, bakalım önümüzdeki sezonda hangi renkleri aydınlatacak.

## TSYD'DE YENİ DÖNEM BAŞLADI

DERNEĞİMİZ 53 yaşında... Son 20 yılda Atilla Gökçe 8 yıl, Onur Belge 4 yıl, Esat Yılmaer 6 yıl ve Naci Arkan ise 3 yıl başkanlık yapmış oldu. Aslında bir dönem daha başkanlık yapmasını isterdim. Ancak nasip değilmiş... Her yönetim, kendi olanakları dahilinde mutlaka TSYD'miz için bir şeyler yapmıştır. Ancak, yeni başkan Oğuz Tongsir'in de içinde bulunduğu Naci Arkan yönetimi gerçekten son 3 yıl içinde güzel işler yaptı.

Bir kere nöbeti Esat Yılmaer'den devraldıklarında manzara şöyleydi: Ankara'da kaybedilmiş 750 bin TL'lik bir mahkeme. Allah'tan temize gitti ve Yargıtay'da kazanan TSYD oldu. Arkan yönetimi görev gelir gelmez 2-3 hacizle karşı karşıya kaldı, eski yönetimde ödenmeyen paralar yüzünden. Yine Esat Yılmaer yönetimince Galatasaraylı işadamları ile yapılan tesislerin kullanım anlaşmasının iptali ile ödenmesi gereken önemli bir para. Ve 40-50 gün aylık alamayan TSYD personeli. Detaya gerek yok, kısaca manzara böyleydi. Ancak Naci Arkan yönetiminde görev alan tüm meslektaşlarımızın olağanüstü gayretleri ile dernekte birçok yenilik yapıldı. Yapılan sponsorluk anlaşmaları ve Haliç Üniversitesi ile yapılan anlaşmalarla derneğimiz beş yıldızlı otel kıvamına getirildi. Dediğim gibi bunda Arkan'la birlikte Oğuz Tongsir, Faik Gürses ve diğer yöneticilerin de payları büyüktür. Ve TSYD'nin son seçimlerinde kasesinde 600 bin TL nakit para vardı. Bu durum, Naci Arkan yönetiminin başarısıydı. Bu yönetimde emeği geçen personelinden, ulaştırmasına, muhasebesinden, statlarda görev alan arkadaşlarımıza kadar herkesi kutluyorum.

Şimdi Derneğimizin yeni Başkanı Oğuz Tongsir... Naci Arkan gibi, onu da yıllardan beri tanıyorum. Tanışlığımız, Güneş Gazetesi'nin kuruluşu yılı olan taa 1982'ye gider. Ancak Naci Arkan'la çok daha uzun süre birlikte çalıştık. İki değerli meslektaşımın da hiçbir zarar görmedim. İkisine de hem saygım hem de sevgim var. Bu dernek hepimizindir. Naci Arkan yönetimine derneğimizde 3 yılda kazandırdıklarından dolayı teşekkür ederken, Oğuz Tongsir yönetimine de içtenlikle başarılar diliyorum.

İnşallah Tongsir yönetimi de TSYD'nin çitısına daha yukarılara taşır.



Naci Arkan



Oğuz Tongsir

“Erdoğan olmasaydı  
bu stat olmazdı”

Beşiktaş Jimnastik Kulübü Başkanı Başkan Fikret Orman, Vodafone Arena Stadi'nin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katkılarıyla yapıldığını söyledi.

**BAŞKAN** Fikret Orman, inşaat halindeki Vodafone Arena Stadi'nin içinde Şansal Büyüka'nın sorularını yanıtladı.

İşte Orman'ın açıklamaları; “Vodafone Arena'nın devam eden inşaatı ile ilgili konuşan Orman, “Göz önünde bir stat. Dünyada 28 tane daha böyle stat var. Burası hepsinin 3 kat fazlası. Çok konuşuluyor ve bilgi kirliliği oluyor. Bir sürü yalanla uğraştık. İnşaata adam öldü diye polis geldi. Hiçbir sıkıntı yok diyemem. Eski açık tribünü tarafında izah etmemiz gereken şeyler var. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan projenin arkasında olma-

sa burayı yapamazdık. Kendisi çok destek verdi. Başbakan Ahmet Davutoğlu ve Kadir Topbaş da her zaman

destek verdi. Artık bitme noktasında” ifadelerini kullandı ve şunları ekledi: “Stadın açılışı konusunda taraftarımı-

za beyaz yalan söyledik. 400-500 milyon borç ödedik biz. Kaynak yaratmaya çalıştık, transferler yaptık. Çarkı döndürmemiz gerekiyordu.”

“BEŞİKTAŞ LUCESCU'YU  
BEKLEYECEK KULÜP DEĞİL”

Orman, “11-12 senedir bir takımın başında. O ülkede kendi sahasında maç yapamıyor, ülke karışık ve bırakıp gelmek istemiyor. Biz ona kendisinden haber beklediğimizi söyledik. Kupa finalleri var. Beşiktaş kimsenin gelip gelmeyeceğini bekleyecek bir kulüp değildir. Beşiktaş araç değil amaç olur” diye konuştu.



## GENÇ BİR FUTBOLCU MENEJERİ; VEDAT FIRAT:

## “Futbolcu menejerliği basit bir iş değil”

Futbol menejeri Vedat Fırat, “Futbolcu kardeşlerim çok iyi bilirler, benle çalışanlar tabii; ben her şeyden önce onların haklarını gözetirim, haksızlığa hiç tahammül edemem. Futbolcu bir an evvel yeni takımına gitmek ister, fakat bunun belli bir formatı var, alan kulüp şartlarımıza uyar mı, uymaz mı? Bunların hepsini çok iyi bilmek gerekiyor. Allah korusun, bir yanlış yaptığımızda futbolcunuz sizi tanır.”

**GENÇ** bir futbolcu menejeri Vedat Fırat, geçtiğimiz ay kendisi ile uzun bir sohbet ettik. Türkiye'deki futbol menejerliği ve kulüplerin menejerlere bakışlarını masaya yatırdık. Vedat Fırat, gerçekten ülkemizdeki futbol menejerlerinin içinde değişik bir futbol adamı.

Ben kendisine 'ne zamandan beri bu işle uğraştığını' sorduğumda, bana tek bir yanıt verdi: “Ağbi ben çocukluğumdan beri bu işe sevdalandım. Esasen ticaretle uğraşmıyorum, maddi bir sıkıntım yok, fakat bazı kulüp başkanlarının benden birkaç kere ricaları oldu, bende bu başkanlarımı kıramadım. Şu an ba-



MUZAFFER BATUMLU

zı takımlarla görüşmeler yapıyorum. PTT 1. Lig ve 2. Lig takımları beni arıyorlar, bende kendilerine elimdeki oyuncuların mevkilerine göre iş yapıp yapmayacaklarını söylüyorum. Burada en önemli güven, bizim yanlış işlerle işimiz olmaz, biz söz verdiğimiz zaman mutlaka yerine getiririz. Benim problemlim oyuncuyla işlem olmaz, hiçbir arkadaşımın elindeki oyuncusuyla ilgilenmem. Allah herkesin kismetini verir. Sezon bitti, şimdi kulüpler elimdeki birkaç oyuncuya talipler, görüşüyoruz, hemen olacak diye bir şey yok. Futbolcu kardeşlerim çok iyi bilirler benle çalışan-

lar tabii, ben her şeyden önce onların haklarını gözetirim, haksızlığa hiç tahammül edemem. Futbolcu bir an evvel yeni takımına gitmek ister, fakat bunun belli bir formatı var, alan kulüp şartlarımıza uyar mı, uymaz mı? Bunların hepsini çok iyi bilmek gerekiyor. Allah korusun, bir yanlış yaptığımızda futbolcunuz sizi tanır. Bugüne kadar sizi güc duruma sokan kulüp veya futbolcu oldu mu? Ufak tefek bazı sorunlar oluyor, ama karşılıklı anlaşlıktan sonra bu sorunlar çözülüyor.”

“Ülkemizdeki spor kültürü sizce nasıl?” sorumu ise, şöyle cevapladı: “Her ülkenin kendine özgü bir spor anlayışı var, İngiltere'ye, Almanya'ya, Fransa'ya gidin

hepsinin spora bakış açısı değişik. Avrupa ülkelerinde her spor branşının seyircisi vardır. Çünkü insanlar spora ve sporcuya değer veriyorlar. Tüm spor branşlarının maçları paralı, bizde ise özellikle salon sporlarına seyirci bulamıyorsunuz. İşte bizim spor anlayışımız bu. Futbol ve basketbol dışındaki spor branşları üzülecek ifade edeyim çok eksi durumda. Futbolda bu sezon tüm liglerde seyirci düşüşü ortada. Tribün kavgaları seyirciyi stada çekmiyor. Fair -Play'den hızla uzaklaşıyoruz gibi geliyor bana...”

“Sohbetimizin sonuna geliyoruz Vedat Fırat hoca, neler söylemek istersiniz?": “Öncelikle Spor Meydanı Gazetesi'ne ve



Vedat Fırat

çalışma arkadaşlarınıza başarılar diliyorum. Bana böyle bir imkan sağladığınız için de teşekkür ederim. Futbol menejerliği, dışından görüldüğü gibi basit bir şey değildir. Oyuncunuzun, her türlü maddi manevi sıkıntılara ortak olacaksınız. Bunları yaparken de hep kendinizden vereceksiniz. Şimdi ben 2 - 3 futbolcu kulüp arıyorum, bu çocukları bu önümüzdeki sezon bir yerlerde oynamak istiyorum. Allah kısmet ederse bu sezon çocuklarımı yani futbolcu kardeşlerim, gittikleri kulüplerde patlama yapacaklardır. Bundan güzel bir keyif olabilir mi ?”

Bizde size futbolun genç bir menejeri olarak, keyifli bir sezon diliyoruz.